HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 01/2020

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE

PERNAMBUCO - CREMEPE, no uso das atribuições conferidas pela Lei n° 3.268, de

30 de setembro de 1957, publicada em 1° de outubro de 1957, regulamentada pelo

Decreto n° 44.045, de 19 de julho de 1958, publicado em 25 de julho de 1958, Decreto-

Lei N° 200, de 25 de fevereiro de 1967, Lei n° 11.000, de 15 de dezembro de 2004,

publicada em 16 de dezembro de 2004 e Decreto 6.821/2009, de 14 de abril de 2009,

CONSIDERANDO a relevante função social das Delegacias Regionais ligadas ao

CREMEPE, que buscam atendimento não apenas à comunidade médica, mas em especial

à população;

CONSIDERANDO o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 8.745/1993 que regulamenta a contratação por

tempo determinado no âmbito federal;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020,

para fins de CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA nos termos do art. 37, inciso IX da

Constituição Federal, e da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,  para provimento de

1(uma) vaga de nível médio para contratação imediata e para formação de cadastro de

reserva para atuação na Delegacia Regional em Petrolina, situada à Rua Dona Justina

Freire de Souza, 233, Vila Mocó – Petrolina;

RESOLVE:

1 – HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020 ,  para provimento de

1(uma) vaga de nível médio para contratação imediata e para formação de cadastro de

reserva para atuação na Delegacia Regional em Petrolina, situada à Rua Dona Justina

Freire de Souza, 233, Vila Mocó – Petrolina; devidamente acompanhado pela comissão

de Organização e Administração do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020, instituída

pela Portaria nº 131/2020;

2 – A validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado será de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado por igual período, caso seja de interesse deste Conselho;

3 – Publique-se.

NOME DO CANDIDATO ORDEM PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

CRISTIANO PEREIRA DE SOUZA 1º 84 CLASSIFICADO

ANDREZA ARAUJO CARVALHO NASCIMENTO 2º 66 -

ANNE JAIZE COELHO PEREIRA  3º 61 -

WALLACE MATHEUS DA ROCHA SILVA FELIX 4º 58 -

ALINE MICHELE DA SILVA 5º 56 -

ERIONILTON DA SILVA 6º 55 -

FERNANDA DE SOUZA LIMA SANTOS FERREIRA 7º 54 -

AELTON VIEIRA CARNEIRO JUNIOR 8º 53 -

NALTO RODRIGUES BEZERRA 9º 51 -

BRUNA DANIELA LIMA SILVA 10º 46 -

Recife, 08 de julho de 2020

Mario Fernando da Silva Lins

Presidente do CREMEPE